

ظرفیت‌های عظیم جهان اسلام را کد مانده است

رئیس جمهوری در اجلاس اتحادیه بین‌المجالس اسلامی:



رئیس جمهوری در اجلاس اتحادیه بین‌المجالس اسلامی:

ظرفیت‌های عظیم جهان اسلام را کد مانده است

سرویس سیاسی اجتماعی: رئیس جمهوری کشورمان جهان اسلام را محتاج یک نظریه بزرگ تحول آفرین دانست و گفت: به تحوли نیاز داریم که در آن جهان امروز بهتر شناخته شود و از ظرفیت‌های عظیم مسلمانان با مدیریت‌های کارآمد نهایت بهره‌برداری برای تثبیت جایگاه جهان اسلام به عمل آید.

به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در آیین افتتاح نهمین اجلاس اتحادیه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که در محل اجلاس سران انجام شد، این گردهمایی را فرصتی مغتنم برای بیان اندیشه و فهم متقابل و آشنایی عمیق با مسایل جهان اسلام و تصمیم‌گیری برای حرکت در مسیر جهانی معتدل تر دانست و افزود: ظرفیت‌های جهان اسلام به طور مناسب و صحیح به کار گرفته نشده است و در حقیقت، منابع عظیم طبیعی و انسانی و جغرافیایی جهان اسلام به گونه‌ای مناسب و صحیح برای مقابله با طیف مشکلات و مسایل مسلمانان به کار گرفته نمی‌شود.

رئیس جمهوری گفت: مسلمانان با ثروت عظیم اقتصادی و موقعیت ژئوپلیتیک موثر و تعیین کننده‌ای که در اختیار دارند باید به مراتب بهتر از آنچه که امروز شاهد آن هستیم در جهان زندگی کنند و جایگاه شایسته‌تری در میان ملل و مذاهب دیگر داشته باشند. علاوه بر این، ثروت عظیم‌تری به نام اسلام در میان ما وجود دارد که اگر اصول و مبانی آن را مد نظر قرار دهیم، در مدت زمان بسیار کوتاهی سرزمین‌های اسلامی از قلب آفریقا گرفته تا دورترین نقاط آسیا، از وحدت، ثبات، پیشرفت، معنویت و عزتی کم نظیر در سطح جهانی برخوردار خواهد شد.

دکتر روحانی افزود: امروز مسلمانان با چالش‌ها و بحران‌ها بسیاری مواجه هستند که این موضوعات طیف قابل توجهی را در بر می‌گیرد؛ از نابسامانی در مسایل امنیتی تا بحران‌های اقتصادی؛ از فقدان نظم اجتماعی تا تلاش بیش از 60 ساله برای آزادی سرزمین فلسطین و قدس شریف و کوشش چندساله اخیر برای حل سیاسی بحران سوریه.

رئیس جمهوری با بیان این که باید مصلحت و منفعت جمع را اولویت دهیم، تاکید کرد: به همه مسلمانان از هر گوشه جهان اسلام با دید تساوی نگاه کنیم. به دانش و علم اهمیت دهیم. با اعمال خود موجبات دعوت همگان به دین مبین اسلام را فراهم کنیم و برای برادری، تفاهم، همزیستی، تسامح و حل و فصل سریع اختلافات و مشکلات نهایت کوشش را به عمل آوریم.

مصلحت جهان اسلام را در نظر داریم

روحانی اظهار داشت: من به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کنم در تصمیمات خود منافع سیاسی و امنیتی همه کشورهای اسلامی به ویژه کشورهای مسلمان همسایه را به طور متقابل مدنظر دارم.

وی گفت: اقتصاد کشورها و بنیادهای تولیدی و تجاری، بانکی و مالی از یک طرف و رضایت مندی شهروندان و احترام به حقوق، ارزش‌ها و خواست آنها از سوی دیگر استوانه‌های عزت، سربلندی، استقلال و حفظ هویت و فرهنگ هستند.

روحانی گفت: این در شان مسلمانان نیست که قدرت‌های دیگر بخواهند مشکلات آنان را حل یا اقدام به میانجیگری کنند.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که نیازمند ارتقای شخصیت و اعتماد به نفس مسلمانان هستیم، اظهار داشت: باید ذهن قبيله‌ای، غیر مبتکر و غیر متحرک موجود در جوامع اسلامی که ما را از کار و تلاش و اهتمام دور نگه داشته است، کنار بگذاریم. و تحول در جهان اسلام نیازمند تحول در فکر، ذهنیت، اندیشه، رویکرد و گفت‌وگو است.

وی تاکید کرد: به باور من همه آنچه اکنون در ارتباط با ضرورت تحول در دنیای اسلام نیاز داریم، به یک عامل کلیدی وابسته

است و آن، مدیریت و تشخیص دقیق اولویت ها ست.

سود رژیم اشغالگر قدس از تداوم بحران ها

روحانی در ادامه سخنرانی خود پرسید: آیا قابل قبول است که صدها هزار مردم بی گناه سوریه در تمدن نابود شده شام و شهرهای ویران شده آن یا در چادرها زندگی کنند و غیرمسلمانان در فکر تأمین غذا و امنیت آنها باشند؟ آیا در شأن ما مسلمانان است که هزاران کودک سوری از مدرسه رفتن محروم بمانند؟ آیا در شأن ما مسلمانان است که مردم فلسطین در غزه از حداقل امکانات زندگی برخوردار نباشند و سرنوشت و آینده آنان توسط غیرمسلمانان رقم بخورد؟ و سرانجام آیا در شأن ما مسلمانان است که در جای جای جهان اسلام ندای افراطی گری و تروریسم سر داده شود و درگیری مذهبی و طایفه ای هر روز خون مسلمانان را بر زمین بریزد و اسلام هراسی در منظومه جهانی، جایگزین دین رحمت شود؟

روحانی افزود: آیا فراموش کرده ایم که رژیم اشغالگر قدس بیش از همه از تداوم این بحران ها سود می برد؟ و هر زمان که مسلمانان در منطقه با یکدیگر درگیر شده اند سیاست های اسرائیلی نسبت به فلسطین و لبنان خشن تر و خونبارتر شده است؟

رئیس جمهوری در ادامه به تبیین دیدگاه ایران در موضوع فلسطین پرداخت و گفت: از منظر امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، مساله اشغال سرزمین های اسلامی زمانی حل خواهد شد که مسلمانان با وحدت عمیق و واقعی به مقابله با غاصبان بپردازند. روحانی با اشاره به پیشنهاد «مقابله جهانی با خشونت و افراطی گری» (WAVE) که به نمایندگی از ملت بزرگ ایران در اجلاس اخیر مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد، افزود: این پیشنهاد متعاقباً در شکل قطعنامه به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید و آن تکیه بر یک مبانی مشترک اخلاقی دارد و آن این است که همه انسان ها، از هر دین و نژاد و زبان و ملیت، در سرشت خویش، کرامت، رحمت و اعتدال رami پسندند و از افراطی گری و کشتار بی گناهان و تجاوز به حقوق دیگران بپزارند.

وضع تحریم ها ، ضد بشری است

رئیس جمهوری در ادامه گفت: اعمال فشار و وضع تحریم های غیرعادلانه به عنوان جلوه دیگری از خشونت، ذاتاً ضدصلح و ضدبشر است که برخلاف تبلیغات ، دولت ها و دولتمردان سیاسی را هدف قرار نمی دهد، بلکه بیش از همه، مردمان عادی را قربانی دعوای سیاسی خود می کند.

روحانی اظهار داشت: ما نیازمند تفاهم و تبادل نظر هر چه گسترده تر هستیم تا آنکه به برنامه ها، سیاستگذاری ها و راهبردهای مشترک دست یابیم.

وی تأکید کرد: ما بهترین آرزوها را برای همه کشورهای اسلامی داریم؛ رشد آنها، رشد ماست و عزت آنها عزت ماست؛ به هر میزانی که مسلمانان بهتر زندگی کنند، نقش مؤثرتری در میان ملل جهان داشته باشند و سربلندی اسلام و مسلمین را فراهم کنند، برای ما ایرانیان هم مایه افتخار است.

سخنرانی لاریجانی

همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم در سخنانی برخورد ماجراجویانه غربی ها با پرونده هسته ای ایران را نمونه ای از فریبکاری قدرت های بزرگ دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران هوشیارانه مسیر مذاکرات را پیگیری می کند.

علی لاریجانی اظهارداشت: آنان با این که می دانند ایران راه فناوری صلح آمیز هسته ای را دنبال کرده و به همین دلیل نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی را پذیرفته است، اما ماجراجویانه با پرونده هسته ای برخورد کرده اند که استقامت ملت ایران این آگاهی را الزاما به آنها تحمیل کرد که همیشه نمی توان حقیقت را غبار آلود کرد.

رئیس دوره ای اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی تأکید کرد: امیدواریم آنها باردیگر دچار اشتباه محاسباتی نشوند.

لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بارها این مطلب را از زبان قدرت های بزرگ شنیده اید که با تروریسم باید مبارزه جدی کرد. اما سؤال این است چرا در طول بیش از یک دهه در پس شعار مبارزه با این پدیده شاهد گسترش روز افزون

آن هستیم که اکثر کشورهای اسلامی امروز از این رهگذر دچار مشکلاتی شده اند.

وی یادآور شد: قدرت های بزرگ با پدیده تروریسم، برخورد تاکتیکی و تصور می کنند گاهی برای پیشبرد اهدافشان باید از تروریسم استفاده ابزاری کنند و نتیجه این خطای استراتژیک باقی گذاشتن مشکلات برای مردم منطقه است. در حقیقت تروریسم و استکبار دو لبه یک قیچی هستند که امت اسلامی را دچار تهدید کرده اند.

رئیس دوره ای اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، نمونه بارز این مطلب را در صلح طلبی دروغین آمریکا در مساله فلسطین اعلام کرد و گفت: آنان در پس طرح های متنوع انگیزه ای جز لگدمال کردن حقوق ملت فلسطین ندارند و به همین جهت راه فلسطین در مقاومت است.

لاریجانی در ادامه سخنان خود بر توانمند های جهان اسلام در عرصه های مختلف تاکید کرد و افزود: جهان اسلام از توانمندی های مناسبی در عرصه علمی و فناوری و همچنین در بخش انرژی برای پیشرفت برخوردار است.

وی یادآور شد: خوشبختانه در سال های اخیر موج بیداری اسلامی حرکت های دموکراتیک ارزشمندی در کشورهای اسلامی ایجاد کرده است که پایداری در استقلال ملل اسلامی را تضمین می کند و از طرفی ظرفیت همگرایی و وحدت امت اسلامی را افزون می کند. به گفته رئیس مجلس شورای اسلامی، پیام اجلاس مجالس کشورهای اسلامی که نمایندگان امت واحد هستند، همبستگی هرچه بیشتر برای تحقق عدالت و پیشرفت است. رئیس دوره ای اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی یادآور شد: امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی ایران بر پایه اشتراکات در فرق اسلامی، اصل وحدت امت را مهم ترین رکن آینده ساز جامعه مسلمانان می دانست. رئیس مجلس در پایان از حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله محمد رضا مهدوی کنی رئیس مجلس خبرگان، حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب و حجت الاسلام والمسلمین حسن خمینی یادگار امام راحل و نمایندگان مجلس برای شرکت در این اجلاس هم تشکر و قدردانی کرد. وی با قدردانی از دبیر کل و اعضای دبیرخانه اتحادیه برای برگزاری اجلاس نهم، افزود: از خداوند می خواهم در دوره جدید خیر و صلاح امت اسلامی را توسط این اتحادیه تقدیر کند.

دیدارهای رئیس جمهوری

رئیس جمهوری درحاشیه این اجلاس، با روسای مجالس هفت کشور اسلامی دیدار و با آنان درباره مهمترین مسائل فی مابین و منطقه ای و جهانی گفتگو کرد.

دکتر روحانی پیش از ظهر دیروز پس از سخنرانی در افتتاحیه نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی با روسای مجالس پاکستان، ترکیه، اردن هاشمی، ساحل عاج، جمهوری آذربایجان، اوگاندا و مالزی دیدار و گفتگو کرد.

رئیس جمهوری در این دیدارها اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با کشورهای اسلامی بیان و بر افزایش سطح همکاری های منطقه ای و بین المللی کشورهای مسلمان به ویژه در عرصه مبارزه با افراط گرایی و تروریسم تاکید کرد.

رئیس جمهوری در دیدار رئیس مجلس ملی ترکیه مناسبات دو کشور را مثبت و رو به رشد ارزیابی کرد.

روحانی با اشاره به این که توافق های خوبی در سفر رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه به ایران میان دو کشور به عمل آمد، ابراز امیدواری کرد این توافق ها به بهبود روابط دو کشور کمک کند.

رئیس مجلس ملی ترکیه هم در این دیدار سلام و احترام رئیس جمهوری و نخست وزیر کشورش را به دکتر روحانی ابلاغ کرد و گفت: مفتخر هستیم که جنابعالی را در ترکیه زیارت کنیم.

جمیل چیچک گفت: تصمیم های مهمی در سفر نخست وزیر ترکیه به ایران گرفته شد و مصمم هستیم هر چه سریع تر این تفاهم ها اجرایی و عملیاتی شود.

رئیس جمهوری همچنین در دیدار رئیس مجلس ملی مالزی گفت: شرایط بسیار خوبی برای توسعه روابط دو کشور وجود دارد.

روحانی با بیان این که روابط فی‌مابین به ویژه شرایط اقتصادی را باید توسعه دهیم گفت: امیدوارم به زودی شاهد آغازی برای تحرک بیشتر روابط ایران و مالزی باشیم.

وی با بیان این که وحدت دنیای اسلام برای ما بسیار با اهمیت است و با تأکید براین که هر اقدامی که بخواهد میان مسلمانان فاصله بیندازد برای ما غیر قابل قبول است گفت: در جهان اسلام افراطی‌گری مشکل ایجاد می‌کند و ما نباید اجازه دهیم افراطی‌گری نقشی ایفا کند. رئیس مجلس ملی مالزی در این دیدار سلام گرم نخست وزیر و مردم کشورش را به دکتر روحانی ابلاغ کرد و گفت: امیدوار هستم در دوران ریاست جمهوری جنابعالی جمهوری اسلامی ایران همواره راه‌های پیشرفت و توسعه را طی کند.

وی دستاوردها و ابتکارات دولت دکتر روحانی در سطح بین‌المللی و همچنین توافق ژنو را تبریک گفت و آن را افتخاری برای منطقه و جهان دانست.

روحانی در دیدار رئیس مجلس سناي پاکستان هم خواستار بهبود مسائل امنیتی در داخل این کشور به منظور تامین امنیت بیشتر در مرزهای مشترک با ایران شد.

وی با بیان ضرورت مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری تصریح کرد: برای ما تبدیل اختلاف‌های مذهبی و طایفه‌ای به تروریسم به هیچ وجه قابل قبول نیست.

روحانی تأکید کرد: مرزهای ما باید امن بماند و این گونه حوادث قابل قبول نیست و ما از دولت پاکستان می‌خواهیم تمام توان خود را برای حل این معضل به کار بگیرد.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که همکاری‌های فی‌مابین دو کشور برادر و مسلمان ایران و پاکستان برای مبارزه با تروریسم باید ادامه یابد گفت: ما برای اقدام مشترک به منظور حل معضل تروریسم با پاکستان همکاری می‌کنیم. رئیس مجلس سناي پاکستان هم در این دیدار با عرض تبریک پیروزی دکتر روحانی در انتخابات اخیر گفت: از طرف مردم و مقام‌های پاکستان برای جنابعالی، مردم و مقام‌های ایران آرزوی موفقیت می‌کنم.

سردار ایاز صادق گفت: تعاملات فراوان شما در حوزه بین‌المللی را تبریک می‌گویم چرا که این تعاملات برحوزه جهانی بسیار موثر خواهد بود.

وی گفت: رهبران پاکستان با شما هم عقیده‌اند که سطح روابط ما در همه جهات باید بسیار توسعه یابد

انتقاد از کشتار مسلمانان

دبیرکل اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی با بیان این که اتحادیه به مساله فلسطین به عنوان مساله اساسی جهان اسلام و منطقه خاورمیانه می‌نگرد، بر لزوم اندیشیدن راهکاری برای حفظ حقوق اقلیت مسلمان در میانمار، آفریقای مرکزی و قسمتی از سودان تأکید کرد.

پروفسور محمود ارول قلیچ در مراسم افتتاحیه این اجلاس با ابراز تشکر از ریاست مجلس شورای اسلامی افزود: ایران از سال 1999 اقدام‌های بسیار ارزنده‌ای در جهت تسهیل برگزاری این اجلاس به عمل آورده است. امسال هم پانزدهمین سال برگزاری این اجلاس است. وی اظهار داشت: حضور گسترده مقام‌ها در اتحادیه پارلمانی کشورهای اسلامی نشان می‌دهد این نهاد بین‌المللی به نهادی برای مشاوره و رایزنی در جهت ارتقاء دموکراسی تبدیل شده است و کمک ارزنده‌ای برای حل و فصل مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشورهای اسلامی و هماهنگی سیاست‌های کشورهای اسلامی برای برقراری عدالت و ارتقاء تفاهم و بردباری است. قلیچ تأکید کرد: اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی به مساله فلسطین به عنوان مساله اساسی جهان اسلام و منطقه خاورمیانه نگاه می‌کند.

وی ادامه داد: باید تلاش کنیم سلاح‌های کشتار جمعی از منطقه بدون تبعیض جمع شود، تحریم‌های اقتصادی و سیاسی هم یکی از موانع تحقق بیانیه‌های حقوق بشر هستند، ما مخالف وضع تحریم علیه کشورهای عضو و خواستار رفع موانع همکاری میان کشورهای عضو اتحادیه اسلامی هستیم.

دبیرکل اتحادیه مجالس کشورهای عضو همکاری های اسلامی اظهار داشت: مبارزه با بلایای طبیعی، گسترش صحرا، بیماری های اپیدمی و حفظ حقوق کودکان از اهداف اساسی اتحادیه مجالس اسلامی است.

انتقال ریاست اتحادیه بین‌المجالس به ایران

بنابراین گزارش، ریاست اتحادیه بین‌المجالس کشورهای اسلامی از سودان به ایران منتقل شد.

در نهمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی، فاتح عزالدین منصور رئیس سودانی این اتحادیه ریاست اتحادیه را به علی لاریجانی به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران تحویل داد.

در این اجلاس، روسای پارلمانی کشورهای سودان، جمهوری آذربایجان، فلسطین، کویت، الجزایر، لبنان و افغانستان ضمن تشکر از میهمان نوازی جمهوری اسلامی ایران، پیرامون مقابله و تلاش برای مخدوش کردن چهره اسلام و افراطی‌گرایی به عنوان یکی از چالش های پیش روی جهان اسلام، حل مسایل فلسطین و سوریه از طریق دیپلماسی پارلمانی، نقش جمهوری اسلامی ایران در حل منازعات منطقه ای و بین المللی و برقراری ثبات و امنیت در خاورمیانه، اتخاذ مواضع مشترک کشورهای اسلامی برای پایان دادن به درگیری های خونین سوریه و چالش های جهان اسلام، تشکیل کمیته ای برای برپایی بازار مشترک اسلامی و نزدیک کردن ملت ها و دولت های اسلامی توسط پارلمان های اسلامی سخنرانی کردند.